çL9, fu
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE.PR

cNPJ 95.684.544/0001 -26 Governo Municipal
\\/

Nossa terra, nosso maior orgulhol

ATA DE LIC|TAÇÃO No 02712013

PROCESSO LICITATORIO No 028/2013

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS No 007/2013

oBJETO: "CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECTALTZADA PARA REALTZAçÃO
DE EXAMES LABORATORIAIS DE ANALISES CLINICAS, DESTINADOS A
SECRETARIA E SAUDE PARA ATENDTMENTO DE PACIENTES BENEFICIADOS
PELO S.U.S''.

Aos 30 (trinta) dias do mês de Abril (04) do ano dois mil e treze (2013), nesta cidade

de Santa Maria do Oeste - Estado do Paraná, no edifÍcio da Prefeitura Municipal, sita

à Rua Jose de França Pereira, 10, na sala de LicitaçÕes, presente a Sra. Crislaine da

Luz Castro, Marcos Antonio de Lima, Luciane Terezinha lanze, Presidente e Membros

da Comissão de Licitações, respectivamente, nomeados pelo Decreto no.06312012, aí

sendo 14h00 min, pelo Presidente foi declarada aberta a Sessão para tratar do

processo Licitatorio no.02812013 elaborado na Modalidade Tomada de Preços no.

oo7t2o13, que tem por objeto a "CoNTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA REALTZAçÃO Oe EXAMES LABORATORTATS DE ANALTSES CLTNTCAS,

DESTINADOS A SECRETARIA E SAUDE PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES

BENEFICIADOS PELO S.U.S". Pela Comissão foi constatado que retirou o Edital

00712013 a seguinte empresa licitante: BONA & SOUZA LTDA - ME, inscrita no CNPJ

n.o 00.304.166/0001-00, situada na Rua Germano Wendle, 1029, Município de Santa

Maria do Oeste/PR. Sendo que a licitante protocolou até a data e hora aprazada, seus

envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, para esta sessão, os quais foram

protocolados na Divisão de Protocolo. Apos iniciada a sessão de abertura dos

envelopes a Comissão e os presentes, passaram a rubricar os envelopes

apresentados pela licitante, sendo procedida a abertura do envelope "1" da

Documentação, em análise dos mesmos, verificou-se que o licitante BONA & SOUZA

LTDA - ME, neste ato representado pelo Sr. Luis Vitor Bona, portador da cédula de

ldentidade sob n'3.078.040-0 e CPF sob no 482.698.169-49 apresentou todos os

documentos solicitados no edital e anexos, sendo declarado HABILITADA, pela

Comissão de Licitação. Em seguida passou-se a proxima fase do certame,

considerando que a participante apresentou o Termo de Renuncia quanto à fase de

habilitação, devidamente assinado. Efetuada a abertura do envelope "2"- PROPOS

M

EI CT Xa
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE.PR

cNPJ 95.684.544/0001-26 \

Nossa terra, nosso maior orgulhol

DE PREÇOS do licitante e apos analise de seu conteúdo verificou-se que a proposta

estava condizente com o edital e seus anexos. Cujo valor Global é de RS 61 .143,26

(Sessenta e Um Mil e Cento e Quarenta e Três

verificou-se que o mesmo foi vencedor do presente

encerrou-se a presente sessão eu Fernando Lopes

que vai assinada pela comissão e demais presentes.

(' Á^/** d,ê, /q â,n
úislaine da Luz Gdstro a

Presidente da Comissão de Licitação

Luciane ,H.r;n^tanze
Membro

Governo

e Vinte e Seis Centavos),

Como nada mais houve,

digitei a ata,